
 

 

             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 – 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

Circ. 91               Vigevano, 29 ottobre 2021 

Ai Docenti della Scuola dell’Infanzia 

Al DSGA e al Personale ATA 

Alla RSU 

Atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la lettera b del comma 2 dell’art. 7 e il comma 4 dell’art. 10 del D.L. 297/1994; 
- Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 
- Visto il D. Lgs. 165/2001, art. 5 e art. 25; 
- Visto il D. Lgs.150/2009; 
- Vista la Legge 107/2015 che si pone la finalità di dare piena attuazione all’autonomia scolastica 
attraverso l’introduzione “dell’Organico dell’Autonomia”; 
- Visto l’Organico di diritto autorizzato dall’UST Pavia e USR Lombardia per l’a.s. 2021/22; 
- Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa adottato dagli Organi Collegiali di questa istituzione 
scolastica; 
- Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2021/22 e alle assegnazioni 
provvisorie alla data attuale; 
- Tenuti presenti i criteri generali di assegnazione alle classi deliberati dagli Organi Collegiali della 
scuola; 
- Considerato il criterio della non opportunità dell'assegnazione di docenti a classi frequentate dai 
figli o affini; 
- Considerate le competenze professionali specifiche dei docenti; 
- Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 
esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, 
laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

DECRETA 
 

L’assegnazione dei docenti alle sezioni della Scuola dell’Infanzia dell’IC di Viale Libertà per l’anno 
scolastico 2021-22 come da prospetti di seguito riportati:

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0005550/U del 29/10/2021 12:08
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


SCUOLA INFANZIA “C. Corsico” 
 

 
SEZ. DOCENTI 25 ore DOCENTE POTENZIAMENTO (*) 

DOCENTE IRC 
9 ore 

A 
D’ALESSANDRO Giuseppa 

CASELLA Rosa 
ROMANONI Eleonora 2,5 h 

RIVOLO 
Michela 

B 
REINA MARIA Elisa 

SCARPULLA Maria Cristina 
ROMANONI Eleonora 2,5 h 

C 
CATTANEO Giovanna 

SOI Carla ROMANONI Eleonora 2h 

D 
TRAVAGLIANTE Carmela 

CAPILLO Lidia 
ROMANONI Eleonora 2h 

E 
FOSSATI Ilenia 

FLORIO Barbara 
ROMANONI Eleonora 2h 

F 
NAVONI Paola 

NOVELLO Angela 
ROMANONI Eleonora 2h 

 

 
SCUOLA INFANZIA “Santa Maria delle Vigne” 
 

SEZ. DOCENTI 25 ore DOCENTI POTENZIAMENTO (*) 
DOCENTE 
IRC 9 ore 

A 
NICOSIA Vincenza 

PATANÈ Silvia 
ROMANONI Eleonora 1,5h 

RIVOLO 
Michela 

B 
COSENTINI Maria Pia 
GIANCONE Eleonora 

ROMANONI Eleonora 2,5h 

C 
RASTELLINI Caterina 

SCANDURA Giovanna 
ROMANONI Eleonora 2h 

D 
CASASSA Raffaela 
FINOTTI Francesca 

ROMANONI Eleonora 2,5h 

E 
SPROCATTI Livia 
SALVI Stefania 

ROMANONI Eleonora 1,5h 

F 
REGGIO Stefania 
TANGREDI Maria 

ROMANONI Eleonora 2h 

 
(*) DOCENTE POTENZIAMENTO – 25 ORE – ROMANONI Eleonora 
 
 

L’utilizzazione delle ore di completamento di cattedra delle insegnanti di scuola infanzia avverrà 
secondo il seguente ordine di priorità: 
 

1. assicurare le ore di attività curricolare in tutte le sezioni; 

2. sostituzione dei docenti assenti; 

3. specifiche attività programmate come da Progetto inserito nel PTOF;



Docenti sostegno Plesso C. Corsico a.s. 2021-22 
 

Alunni disabili e risorse per classe, inclusi BES 3 – anno scolastico 2021/2022 

Sez. 
Cognome e n. 

alunni 

Ore 

settimanali 

frequentate 

dall’ alunno 

Ins. 

Sostegno 
e n. ore 

Educ. n. ore Alunni BES 3 
ore 

potenziamento  

Totale 
n. ore 

 

A LO. Ma. 
 

33 h 

BOZZOLAN 

Stefania  

12 h 

MAZZONE 

Diana  
7 h 

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

2,5 21,5 h 

B     

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

2,5 2,5 h 

C     

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

2 2 h 

D 
BE.  Am. El Ha. 

(art.3 c. 3) 
 

30 h 

BOZZOLAN 
Stefania 

13 h 

INTROPIDO 

Chiara  

10 h 

STOMEO 

Roberta 7 h 

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

2 32 h 

E     

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

2 2 h 

F     

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

2 2 h 

 

  



Plesso Santa Maria delle Vigne 

Alunni disabili e risorse per classe, inclusi BES 3 – anno scolastico 2021/2022 

Sez. 
Cognome e n. 

alunni 

Ore 

settimanali 

frequentate 

dall’ alunno 

Ins. Sostegno 
e n. ore 

Educ. 

n. ore 
Alunni BES 3 

ore 

potenziamento  

Totale 
n. ore 
 

A 
Ka. Nj. An. 

(ART.3 C. 3) 
26 (?) CARCAGNA Adele 12,5 17 

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

1,5h 31 

C     

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

2,5h 2,5 

C     

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

2h 2 

D     

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

2,5h 2,5 

E Ro. Is. 9 ore PICELLI 12,5  

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

1,5h 14 

F     

Vari con 

svantaggio 

linguistico L1 

non certificati 

2h 2 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2021-10-29T09:48:37+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




